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Sayın Müste arım, Sayın Büyükelçim, Sayın Rektör, Sayın UNDP yetkilileri, Sayın Kunihiko 
Shimada ve Saygıde er konuklar,

Türk Sanayicileri ve adamları Derne i adına hepinizi saygıyla selamlıyorum. TÜS AD Çevre 
ve Orman Bakanlı ı, Birle mi  Milletler Kalkınma Programı (UNDP) ve Devlet Planlama 
Te kilatı (DPT) i birli i ile, “Türkiye’de klim De i ikli i ile Mücadelenin Yönetimi için 
Kapasitelerin Artırılması” projesinde yer almaktadır. Bu projenin en önemli sonuçlarından bir 
tanesi ise özel sektör ile kamunun iklim de i ikli i konusundaki diyalo unun güçlendirilmesi 
olmu tur. Küresel iklim de i ikli i ile mücadele ve dü ük karbonlu ekonomiye geçi  yolunda 
kaldıraç görevi görecek i  dünyasının süreç içerisinde daha aktif ve öncü rol alması gerekti ine 
inanıyoruz. Bu do rultuda, kamu ile i  dünyası arasında bir i birli ine bir zemin olu turaca ını
dü ündü ümüz klim De i ikli i Kamu Özel Sektör i birli i çalı taylarının be incisine
ho geldiniz. Umarım bu ortak çabalarımız do rultusunda kamu ile i  dünyası arasında yeni bir 
bulu ma ve çalı ma alanı yaratabiliriz. 

De erli konuklar, 

Bilimsel çalı malara göre, önlem alınmadı ı takdirde, dünyamız 2050 yılına kadar 4-6 C derece 
ısınacak ve dünya ekonomisi ortalama olarak yılda %5 küçülecektir. Küresel iklim de i ikli i ile 
mücadele ederken önlem almanın yıllık maliyetinin küresel GSYH’nin  %1’i olaca ını ve çok 
ciddi ekonomik avantajlar ve fırsatlar yarataca ını biliyoruz. Bu çerçevede, bilimsel verileri ve 
analizleri göz önünde bulundurarak gerçekçi, akılcı ve vizyoner politikalar üretmek 
durumundayız.

Dünyamız bir yandan küresel finansal krizin yarattı ı gelir kaybı, i sizlik gibi sorunlara çare 
ararken bir yandan da küresel iklim de i ikli i ile mücadele etmek durumundadır. Ancak, bu 
mücadelede tüm ülkelerin ortak ve samimi iradesi arttır. Bu çerçevede, biz de TÜS AD olarak 
Türkiye’nin dü ük karbonlu ekonomiye geçi  hedefi ile uyumlu olarak daha kapsamlı, gerçekçi 
ve i levsel bir strateji olu turması gerekti ini dü ünüyoruz. Bu hedefe ula mada çevre ve i
dünyası örgütlerinin ortak bir hedef, vizyon ve sorumluluk etrafında çalı masını önemsiyoruz.  

Bildi iniz gibi tüm dünya Aralık 2009’da Kopenhag’da gerçekle en Birle mi  Milletler klim 
De i ikli i Taraflar Toplantısında siyasi bir karar alınmasını bekledi. Aralık 2010’da Meksika’da 
gerçekle tirilecek toplantıda ise daha çok teknik ve finansman alanlarında bir uzla manın
gerçekle mesi, siyasi karar sürecinin ise bir kere daha ertelenmesi gündemde. Temennimiz 
Meksika’da gerçekle tirilecek olan toplantıda Amerika ve Çin gibi yüksek emisyonları olan 
ülkelerin sorumlulukları nispetinde sürecin içerisine dahil olmaları. Bu süreçte tüm ülkelerin 
sorumluk almaları ve günlük siyasi retorikten ziyade samimi ve somut adımlar atmaları
gerekmektedir. Zira, bu ülkelerin herhangi bir sorumluluk almamaları durumunda sürecin 
ba arısının istenen ölçüde olamayaca ı da a ikar. Türkiye’nin hedefi ise küresel, kapsamlı, esaslı,
gerçekçi, hakkaniyetli ve farklı ulusal artlara ve imkanlara sahip ülkelerin de yer alaca ı
esneklikte bir mutabakatın sa lanması olmalıdır.

Sanayile me sürecine, batılı ülkelerden sonra ba layan ülkemizin iklim de i ikli i konusunda 
tarihsel sorumlulu u nispeten azdır ve ki i ba ına dü en sera gazı emisyon oranı dü üktür. Ancak, 
2007 yılı sonu yapılan son de erlendirmeler Türkiye’de sera gazı emisyon artı ının ciddi bir 
seviyeye geldi ini göstermektedir. Türkiye’nin toplam sera gazı emisyonları 1990-2007 yılları



arasında %119 artı  göstermi tir. Burada en büyük payı %77 ile enerji kaynaklı ve %9 ile atık
kaynaklı emisyonlar almaktadır. Bunu %7’ er payla tarımsal faaliyetler ve endüstriyel i lemler 
izlemektedir.  

Uluslararası Enerji Ajansı’nın son raporu yıllardır süregelen enerji politikaları devam ederse 
iklim de i ikli inin etkilerinin daha da ciddi ve önlenemez olaca ı konusunda uyarmaktadır.
Dolayısıyla, toplam küresel sera gazı emisyonlarının üçte ikisinden sorumlu olan enerji 
sektöründe radikal de i iklikler yapılması gerekmektedir. Sürdürülebilir kalkınma prensipleri 
çerçevesinde gerek zihinsel gerekse üretim ve tüketim ekil ve alı kanlıklarında bir de i im ve 
dönü üme ihtiyaç vardır. Ciddi yatırımlar gerektiren bu dönü üm kolay olmayacaktır ama tüm 
ülkelerin, politikacıların ve özellikle de bireylerin inisiyatifi ile bu gerçekle tirilebilir. Yeni 
teknolojilere yatırım yapmanın yanı sıra enerji verimlili i tedbirleri alınarak ciddi bir mali 
tasarruf sa lanabilecektir.

Dü ük karbonlu ekonomiye geçi , yarattı ı fırsatların yanı sıra ciddi maliyetler de getirecektir. 
Son yapılan çalı malara göre emisyon azaltmanın yıllık kürsel maliyeti 200 milyar dolar olaca ı
tahmin edilmektedir. Bu maliyetin ancak küçük bir kısmının uluslararası fonlardan sa lanması
mümkün olabilecektir. Bu durumda özellikle geli mekte olan ülkelerin dü ük karbonlu kalkınma
plan ve stratejileri geli tirerek dü ük karbonlu teknoloji ve yatırımları hızlandırmaları
gerekmektedir. Kısa vadeli maliyetler uzun dönemli faydalar ile dengelenebilir. Dolayısıyla, 
ülkemizde de kamu ve özel sektör gerekli envanter, veri ve bilgi çalı malarını tamamlayarak 
maliyet-fayda analizleri yapmalıdır. Bunun yanında, kısa, orta ve uzun vadede stratejiler ve 
eylem planları hazırlanmalıdır. Bu süreçte, kamu ve özel sektör arasındaki i birli i ve dayanı ma 
azami önem arz etmektedir. 

De erli konuklar, 

Türkiye’nin iklim de i ikli i ile mücadele ve dü ük karbon politikaları AB üyeli i
perspektifinden ayrı tutulamaz. 2020 yılında 1990 yılına göre %20 emisyon indirimi ve %20 
enerji verimlili i hedefi koyan AB, di er ülkelerin bir irade göstermesi halinde azaltım hedefini 
%30’a çıkaraca ını beyan etmektedir. Ayrıca AB, yeni üye olan, katılım sürecinde olan ve aday 
ülkelerin de bu do rultuda hedef almalarını beklemektedir. Bu durumda, çevre faslının
müzakerelere açılmasıyla Türkiye emisyon azaltım yükümlülü ü alma konusunda AB’nin siyasi 
baskısını hissedebilir.

klim de i ikli i ile mücadelede Türkiye etkin bir rol oynamalı ancak gerçekçi bilgi ve veriye 
dayanan stratejiler geli tirerek sanayisinin ve ekonomisinin kaldırabilece inden fazla bir 
yükümlülük altına girmekten kaçınmalıdır. Ayrıca dü ük karbonlu ekonomiye geçi  yönünde 
politikalar geli tirilmeli, enerji tasarrufu ve enerji verimlili ini artırıcı önlemler alınmalı,
yenilenebilir enerji potansiyelimiz geli tirilmeli, üretimde çevre dostu teknoloji ve tekniklerin 
kullanımı ve Ar-Ge faaliyetleri desteklenmelidir. Bu süreç içerisinde ekonomik olarak 18 milyar 
EURO yükümlülük alması beklenen özel sektörün sürecin bir parçası olması arttır.

Bu toplantımızın tüm bu hususlar çerçevesinde i  dünyası ile kamu arasında ortak bir platform 
olu turma yönünde bir adım olmasını diliyorum. Beni sabırla dinledi iniz için te ekkür ederim. 


